АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.05. 2020                                       № 550
О внесении изменений в постановление Администрации города Азова от 13.11.2018 № 2475
В соответствии с постановлением Администрации города Азова от 10.08.2018 ( 1805 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Азова», решением Азовской городской Думы от 25.03.2020 № 46 «О внесении изменений в решение Азовской городской Думы «О бюджете города Азова на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации города Азова от 13.11.2018 № 2475 «Об утверждении муниципальной программы города Азова «Территориальное планирование и обеспечение доступным и комфортным жильем населения города Азова» изменения следующего содержания:

1.1 подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы города Азова» паспорта муниципальной программы города Азова «Территориальное планирование и обеспечение доступным и комфортным жильем населения города Азова» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение

муниципальной программы города Азова
	–
	Общий объем финансирования на весь период реализации муниципальной программы г. Азова – 513104,6 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

в 2019 году – 28643,7 тыс. рублей;

в 2020 году – 40769,2 тыс. рублей;

в 2021 году – 46488,4 тыс. рублей;

в 2022 году – 44133,7 тыс. рублей;

в 2023 году – 44133,7 тыс. рублей;

в 2024 году – 44133,7 тыс. рублей;

в 2025 году – 44133,7 тыс. рублей;

в 2026 году – 44133,7 тыс. рублей;

в 2027 году – 44133,7 тыс. рублей;

в 2028 году – 44133,7 тыс. рублей;

в 2029 году – 44133,7 тыс. рублей;

в 2030 году – 44133,7 тыс. рублей
Объем финансирования из федерального бюджета – 197368,6 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
в 2019 году – 3377,9 тыс. рублей;

в 2020 году – 4473,7 тыс. рублей;

в 2021 году –20525,8 тыс. рублей;

в 2022 году – 18776,8 тыс. рублей
в 2023 году – 18776,8 тыс. рублей
в 2024 году – 18776,8 тыс. рублей
в 2025 году – 18776,8 тыс. рублей
в 2026 году – 18776,8 тыс. рублей
в 2027 году – 18776,8 тыс. рублей
в 2028 году – 18776,8 тыс. рублей
в 2029 году – 18776,8 тыс. рублей
в 2030 году – 18776,8 тыс. рублей

Объем финансирования из областного бюджета – 279817,6  тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
в 2019 году – 12135,2 тыс. рублей;

в 2020 году – 34420,7 тыс. рублей;

в 2021 году – 23871,3 тыс. рублей;

в 2022 году – 23265,6 тыс. рублей
в 2023 году – 23265,6 тыс. рублей
в 2024 году – 23265,6 тыс. рублей
в 2025 году – 23265,6 тыс. рублей
в 2026 году – 23265,6 тыс. рублей
в 2027 году – 23265,6 тыс. рублей
в 2028 году – 23265,6 тыс. рублей
в 2029 году – 23265,6 тыс. рублей
в 2030 году – 23265,6 тыс. рублей

Объем финансирования из бюджета города– 25118,4 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

в 2019 году – 2330,6 тыс. рублей;

в 2020 году – 1874,8 тыс. рублей;

в 2021 году – 2091,3 тыс. рублей
в 2022 году – 2091,3 тыс. рублей
в 2023 году – 2091,3 тыс. рублей
в 2024 году – 2091,3 тыс. рублей
в 2025 году – 2091,3 тыс. рублей
в 2026 году – 2091,3 тыс. рублей
в 2027 году – 2091,3 тыс. рублей
в 2028 году – 2091,3 тыс. рублей
в 2029 году – 2091,3 тыс. рублей
в 2030 году – 2091,3 тыс. рублей
Объем финансирования из внебюджетных источников – 10800,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
в 2019 году – 10800,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей

1.2. Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Оказание мер государственной поддержки в улучшении жилищных условий отдельным категориям граждан» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение

муниципальной программы города Азова
	–
	Общий объем финансирования на весь период реализации муниципальной программы г. Азова – 501697,2 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

в 2019 году – 17843,7 тыс. рублей;

в 2020 году – 40161,8 тыс. рублей;

в 2021 году – 46488,4 тыс. рублей;

в 2022 году – 44133,7 тыс. рублей;

в 2023 году – 44133,7 тыс. рублей;

в 2024 году – 44133,7 тыс. рублей;

в 2025 году – 44133,7 тыс. рублей;

в 2026 году – 44133,7 тыс. рублей;

в 2027 году – 44133,7 тыс. рублей;

в 2028 году – 44133,7 тыс. рублей;

в 2029 году – 44133,7 тыс. рублей;

в 2030 году – 44133,7 тыс. рублей
Объем финансирования из федерального бюджета – 197368,6 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
в 2019 году – 3377,9 тыс. рублей;

в 2020 году – 4473,7 тыс. рублей;

в 2021 году –20525,8 тыс. рублей;

в 2022 году – 18776,8 тыс. рублей
в 2023 году – 18776,8 тыс. рублей
в 2024 году – 18776,8 тыс. рублей
в 2025 году – 18776,8 тыс. рублей
в 2026 году – 18776,8 тыс. рублей
в 2027 году – 18776,8 тыс. рублей
в 2028 году – 18776,8 тыс. рублей
в 2029 году – 18776,8 тыс. рублей
в 2030 году – 18776,8 тыс. рублей

Объем финансирования из областного бюджета – 279346,3  тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
в 2019 году – 12135,2 тыс. рублей;

в 2020 году – 33949,4 тыс. рублей;

в 2021 году – 23871,3 тыс. рублей;

в 2022 году – 23265,6 тыс. рублей
в 2023 году – 23265,6 тыс. рублей
в 2024 году – 23265,6 тыс. рублей
в 2025 году – 23265,6 тыс. рублей
в 2026 году – 23265,6 тыс. рублей
в 2027 году – 23265,6 тыс. рублей
в 2028 году – 23265,6 тыс. рублей
в 2029 году – 23265,6 тыс. рублей
в 2030 году – 23265,6 тыс. рублей

Объем финансирования из бюджета города– 24982,3 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

в 2019 году – 2330,6 тыс. рублей;

в 2020 году – 1738,7 тыс. рублей;

в 2021 году – 2091,3 тыс. рублей
в 2022 году – 2091,3 тыс. рублей
в 2023 году – 2091,3 тыс. рублей
в 2024 году – 2091,3 тыс. рублей
в 2025 году – 2091,3 тыс. рублей
в 2026 году – 2091,3 тыс. рублей
в 2027 году – 2091,3 тыс. рублей
в 2028 году – 2091,3 тыс. рублей
в 2029 году – 2091,3 тыс. рублей
в 2030 году – 2091,3 тыс. рублей.

1.5. Приложения № 1, № 5, № 6 к муниципальной программе города Азова «Территориальное планирование и обеспечение доступным и комфортным жильем населения города Азова» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на главного архитектора Репьева И.С.
Глава Администрации
города Азова                                                                    В.В. Ращупкин

Верно

Начальник общего отдела                                              О.Ю. Натан
Постановление вносит

отдел по строительству и архитектуре
Приложение
к постановлению

Администрации города Азова

от 06.05.2020 № 550

	«Приложение № 1

к муниципальной программе  города Азова

«Территориальное планирование и обеспечение доступным и комфортным жильем населения города Азова»

Сведения

о показателях (индикаторах) муниципальной  программы, подпрограмм муниципальной  программы и их значениях

	№
п/п
	Номер и наименование показателя (индикатора)
	Вид показателя
	ед.
изм.
	Значения показателей

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1.Муниципальная  программа  «Территориальное планирование и обеспечение доступным и комфортным жильем населения города Азова»

	1.
	Показатель 1. Доля перспективных земельных участков, на которых планируется или осуществляется жилищное строительство и в отношении которых органами государственной власти Ростовской области, органами местного самоуправления разработаны планы освоения и обеспечения инженерной инфраструктурой
	ведомственный
	процентов
	0,0
	50,0
	50,0
	55,0
	60,0
	65,0
	70,0
	75,0
	80,0
	85,0
	90,0
	95,0
	100,0
	105,0

	2.
	Показатель 2. Темп ввода жилья в эксплуатацию
	ведомственный
	процентов
	100
	90,1
	110,9
	111,0
	95,9
	110,6
	100,0
	101,0
	104,0
	108,0
	104,0
	102,0
	101,0
	101,0

	3.
	Показатель 3. Коэффициент доступности жилья (соотношение средней рыночной стоимости стандартной квартиры общей площадью 54 квадратных метра и среднего годового совокупного денежного дохода семьи, состоящей из трех человек)
	ведомственный
	лет
	2,99
	2,96
	2,95
	2,94
	2,89
	2,83
	2,76
	2,69
	2,64
	2,56
	2,48
	2,41
	2,33
	2,26

	4.
	Показатель 4. Доля молодых семей, реализовавших свое право на получение государственной поддержки в улучшении жилищных условий, в общем количестве молодых семей – претендентов на получение социальных выплат
	ведомственный
	процентов
	91,0
	57,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0

	2. Подпрограмма  «Территориальное планирование и развитие территорий, в том числе для жилищного строительства»

	2.1.
	Показатель 2.1. Доля земельных участков, включенных в Региональный адресный перечень земельных участков для жилищного строительства и комплексного освоения в целях жилищного строительства, по которым разработаны проекты планировки

и межевания территории
	ведомственный
	процентов
	0,0
	50,0
	50,0
	55,0
	60,0
	65,0
	70,0
	75,0
	80,0
	85,0
	90,0
	95,0
	100,0
	105,0

	2.2.
	 Показатель 2.2. Предельное количество процедур, необходимых для получения разрешения на строительство отдельного объекта, в том числе для стандартного жилья
	ведомственный
	единиц
	12
	11
	10
	9
	9
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8

	3. Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства в г. Азове»

	3.1.
	 Показатель 3.1. Объем ввода жилья в эксплуатацию
	статистический
	тыс. кв. метров
	66,54
	60,0
	60,1
	60,2
	60,3
	60,4
	60,5
	60,6
	60,7
	60,8
	60,9
	61,0
	61,5
	62,0

	3.2.
	Показатель 3.2.  Доля индустриального жилищного строительства
	ведомственный
	процентов
	17,0
	18,0
	18,8
	19,6
	20,8
	21,3
	21,7
	22,04
	23,04
	23,5
	24,04
	25,04
	26,04
	27,04

	4. Подпрограмма «Оказание мер государственной поддержки в улучшении жилищных условий отдельным категориям граждан»

	4.1.
	Показатель 4.1. Количество молодых семей – претендентов на получение социальных выплат
	ведомственный
	семей
	11
	7
	9
	9
	9
	9
	9
	9
	9
	9
	9
	9
	9
	9

	4.2.
	Показатель 4.2. Количество детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сироти детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих обеспечению жильем
	ведомственный
	человек
	9
	17
	8
	30
	17
	17
	17
	17
	17
	17
	17
	17
	17
	17

	4.3.
	Показатель 4.3. Численность детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа, право на обеспечение жилыми помещениями у которых возникло и не реализовано, по состоянию на конец соответствующего года
	ведомственный
	человек
	24
	13
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	4.4.
	Показатель 4.4. Доля детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа, обеспеченных жилыми помещениями по договорам найма специализированных жилых помещений из числа подлежащих обеспечению жильем
	ведомственный
	процентов
	0
	49
	30,9
	30,9
	30,9
	30,9
	30,9
	30,9
	30,9
	30,9
	30,9
	30,9
	30,9
	30,9

	4.5.
	Показатель 4.5. Общая площадь жилых помещений, приобретаемых (строящихся) молодыми семьями – претендентами на получение социальных выплат
	ведомственный
	тыс.

 кв. метров
	0,46
	0,29
	0,43
	0,43
	0,43
	0,43
	0,43
	0,43
	0,43
	0,43
	0,43
	0,43
	0,43
	0,43

	4.6.
	Показатель 4.6. Общая площадь жилых помещений, приобретаемых (строящихся) для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	ведомственный
	тыс.

кв. метров
	0,22
	0,42
	0,57
	0,42
	0,42
	0,42
	0,42
	0,42
	0,42
	0,42
	0,42
	0,42
	0,42
	0,42

Приложение № 5

к муниципальной программе  города Азова

«Территориальное планирование и обеспечение доступным
и комфортным жильем населения города Азова»

Расходы

 на реализацию муниципальной программы
	Номер и наименование

подпрограммы, основного мероприятия

подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители,

участники
	Код бюджетной классификации расходов

	Объем расходов всего (тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	ГРБС
	ГРБС
	ГРБС

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа «Территориальное планирование и обеспечение доступным и комфортным жильем населения города Азова»
	всего

в том числе:
	х
	х
	х
	х
	513104,6
	28643,7
	40769,2
	46488,4
	44133,7
	44133,7
	44133,7
	44133,7
	44133,7
	44133,7
	44133,7
	44133,7
	44133,7

	 Отдел по строительству и архитектуре  - ответственный исполнитель муниципальной программы
	902

	х
	х
	х
	513104,6
	28643,7
	40769,2
	46488,4
	44133,7
	44133,7
	44133,7
	44133,7
	44133,7
	44133,7
	44133,7
	44133,7
	44133,7

	Подпрограмма 1   «Территориальное планирование и развитие территорий, в том числе для жилищного строительства»
	всего

в том числе:
	902
	х
	х
	х
	607,4
	-
	607,4
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие
1.2. Внесение изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Город Азов» в части подготовки сведений о границах территориальных зон в соответствии с Градостроительным кодексом РФ
	исполнитель подпрограммы 2
	902
	0412
	06100S4580
	240
	607,4
	-
	607,4
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3.

«Оказание мер государственной поддержки в улучшении жилищных условий отдельным категориям граждан»
	всего

в том числе:
	902
	х
	х
	х
	501697,2
	17843,7
	40161,8
	46488,4
	44133,7
	44133,7
	44133,7
	44133,7
	44133,7
	44133,7
	44133,7
	44133,7
	44133,7

	Основное  мероприятие 3.1. Обеспечение жильем молодых семей в Ростовской области
	исполнитель подпрограммы 3
	902

	1004
	06300L4970
	320
	292456,5
	8628,0
	7761,8
	29725,9
	27371,2
	27371,2
	27371,2
	27371,2
	27371,2
	27371,2
	27371,2
	27371,2
	27371,2

	902

	1004
	06300S3140
	320

	795,7
	795,7
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное  мероприятие 3.2. Обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	исполнитель подпрограммы 4
	902
	1004
	0630072400
	410
	208445,0
	8420,0
	32400,0
	16762,5
	16762,5
	16762,5
	16762,5
	16762,5
	16762,5
	16762,5
	16762,5
	16762,5
	16762,5

Приложение № 6

к муниципальной программе  города Азова

«Территориальное планирование и

обеспечение доступным и комфортным жильем населения города Азова»

Расходы

областного бюджета, федерального бюджета, бюджета города Азова и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы города Азова
	Наименование
муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источники финансирования

	Объем расходов всего (тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная  программа.
«Территориальное планирование и

обеспечение доступным и комфортным жильем

населения города Азова»
	Всего
	513104,6
	28643,7
	40769,2
	46488,4
	44133,7
	44133,7
	44133,7
	44133,7
	44133,7
	44133,7
	44133,7
	44133,7
	44133,7

	областной бюджет
	279817,6
	12135,2
	34420,7
	23871,3
	23265,6
	23265,6
	23265,6
	23265,6
	23265,6
	23265,6
	23265,6
	23265,6
	23265,6

	 федеральный бюджет
	197368,6
	3377,9
	4473,7
	20525,8
	18776,8
	18776,8
	18776,8
	18776,8
	18776,8
	18776,8
	18776,8
	18776,8
	18776,8

	бюджет города Азова
	25118,4
	2330,6
	1874,8
	2091,3
	2091,3
	2091,3
	2091,3
	2091,3
	2091,3
	2091,3
	2091,3
	2091,3
	2091,3

	внебюджетные источники
	10800,0
	10800,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1   «Территориальное планирование и развитие территорий, в том числе для жилищного строительства»
	Всего
	607,4
	-
	607,4
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	471,3
	-
	471,3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет города Азова
	136,1
	-
	136,1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2.Стимулирование развития рынка жилья»

	Всего
	10800,0
	10800,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	--
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет города Азова

	-

	внебюджетные источники
	10800,0
	10800,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3. «Оказание мер государственной поддержки
в улучшении жилищных условий отдельным категориям граждан»
	Всего
	501697,2
	17843,7
	40161,8
	46488,4
	44133,7
	44133,7
	44133,7
	44133,7
	44133,7
	44133,7
	44133,7
	44133,7
	44133,7

	областной бюджет
	279346,3
	12135,2
	33949,4
	23871,3
	23265,6
	23265,6
	23265,6
	23265,6
	23265,6
	23265,6
	23265,6
	23265,6
	23265,6

	федеральный бюджет
	197368,6
	3377,9
	4473,7
	20525,8
	18776,8
	18776,8
	18776,8
	18776,8
	18776,8
	18776,8
	18776,8
	18776,8
	18776,8

	бюджет города Азова
	24982,3
	2330,6
	1738,7
	2091,3
	2091,3
	2091,3
	2091,3
	2091,3
	2091,3
	2091,3
	2091,3
	2091,3
	2091,3

Управляющий делами

администрации                                                                                                                     И.Н. Дзюба

Верно

Начальник общего отдела                                                                                                  О.Ю. Натан

Верно
PAGE
9